
Molo, Zátoka pláňat, Keblov



Po Út St Čt Pá So Ne
1
9
14

Nový rok Karina 30

Radmila Diana Dalimil Tři králové Vilma Čestmír Vladan

Břetislav Bohdana Pravoslav Edita Radovan Alice Ctirad

Drahoslav Vladislav Doubravka Ilona Běla Slavomír Zdeněk

Milena Miloš Zora Ingrid Otýlie Zdislava Robin

Marika

28 29 3024 25 26 27

14 1610 13
17 18 19 20

11 12
9

 

1

15
8

 Rusalka (8)
 Lišák (10)

Narozeniny

 

 Monty (20)

 
 

LEDEN

 
 

2
3 4 5 6 7

 Marťan-Bublajz (14)

31

Akce, svátky, volno
21-23 - Lyžařská výprava

21 22 23  

Atlet je sportovec, který než se zhroutí, hodně dokáže. 
Pyrotechnik je člověk, který musí mít dobré nervy a nesmí 

vybuchnout dříve, než bomba.



Po Út St Čt Pá So Ne
1
9
10

Hynek Nela Blažej Jarmila Dobromila Vanda 14
15
24

Veronika Milada Apolena Mojmír Božena Slavěna Věnceslav

Valentýn Jiřina Ljuba Miloslava Gizela Patrik Oldřich

Lenka Petr Svatopluk Matěj Liliana Dorota Alexandr

Lumír

4 - Pololetní prázdniny
5-12 - Jarní tábor

Narozeniny

 
 
 
 

Akce, svátky, volno

 

 Terezka (8)
 Wlk (11)

 Mája (16)
6

7 8
 Cecinka (16)

9 10 11 12

ÚNOR

 Matěj (9)
 Šipka (14)13

1 2

15 16

53 4

1918 20
25 26 27

14 17
21 22 23 24
28

Krk si umazáváme častěji, protože si na něj
nemůžeme navlékat ponožku. 

Můj tatínek je průvodčí. Když si lidé koupí lístky, štípe je. 



Po Út St Čt Pá So Ne
9
9
15

Bedřich Anežka Kamil Stela Kazimír Miroslav 21
23
25

Tomáš Gabriela Františka Viktorie Anděla Řehoř Růžena

Rút Ida Elena Vlastimil Eduard Josef Světlana

Radek Leona Ivona Gabriel Marián Emanuel Dita

Soňa Taťána Arnošt Kvído

1814 17
21 22 23
28 29 30 31

24

1 2

15 16

53 4
12 13
19

25 26

11
 Světluška (44)

6

20
27

28 - Velikonoční pondělí

BŘEZEN

 Nikča (15)
 Kačenka (7)
 

 David (22)
 Rosnička (14)

7 8 9 10

Narozeniny

 
 
 
 

Akce, svátky, volno
11-13 - Výprava

24,25 - Velikonoční prázd.

 Ash (12)

Abych se rodičům na Petříně neztratil, zavedli mne do bludiště.
První, co padne návštěvníkům našeho města do oka, je popílek. 



Po Út St Čt Pá So Ne
3
4
8

Hugo Erika Richard 9
10
11

Ivana Miroslava Vendula Heřman Ema Dušan Darja 15
16
28

Izabela Julius Aleš Vincenc Anastázie Irena Rudolf

Valérie Rostislav Marcela Alexandra Evženie Vojtěch Jiří

Marek Oto Jaroslav Vlastislav Robert Blahoslav

8-10 - Výprava
29-30 - Čarodějnice

Narozeniny

 Šikula (8)
 Borůvka (14)
 
 

Akce, svátky, volno

 Petr (12)

 Eliška Adamová (9)
 Iva (37)

 Beruna (29)
3

4 5
 Opičák (11)

6 7 8 9

DUBEN

 Kikina (16)
 Kuře (11)10

12 13

21

1615 17
22 23 24

11 14
18 19 20 21

29 3025 26 27 28

U hry byl návod, jak postupovat, a tak si nehrajeme, 
protože mu nerozumíme. 

Kdykoliv si tatínek obleče tmavý oblek a někam jde, 
vždycky ho druhý den bolí hlava. 



Po Út St Čt Pá So Ne
1
6
13

Sv. práce 17
17
18

Zikmund Alexej Květoslav Klaudie Radoslav Stanislav Státní sv. 24
26
30

Ctibor Blažena Svatava Pankrác Servác Bonifác Žofie

Přemysl Aneta Nataša Ivo Zbyšek Monika Emil

Vladimír Jana Viola Filip Valdemar Vilém Maxmilián

Ferdinand Kamila

15

30

27 28

139 12
16 17
23 24 25 26

19

5

18
10 11 14

6 7

KVĚTEN

 Yellen (13)
 Dejl (8)

1
2 3 4

 Jirka (41)

27-29 - Cyklovýprava
29

20 21 22

Narozeniny

 
 Maverick (12)

 Malina (14)

8

 Amazonka (11)

 Martin Dvořák (17)

 

 Cvrček (11)
 Bára (14)

31

Akce, svátky, volno
1 - Čarodějnice

8 - Státní svátek
13-15 - Výprava

Hory se objevily tím, že se příroda různě převalovala. 
Když vyschlo moře, museli si živočichové

zvyknout na suchou stravu. 



Po Út St Čt Pá So Ne
11
23
28

Laura Jarmil Tamara Dalibor Dobroslav 29
29
30

Norbert Iveta Medard Stanislava Gita Bruno Antonie

Antonín Roland Vít Zbyněk Adolf Milan Leoš

Květa Alois Pavla Zdeňka Jan Ivan Adriana

Ladislav Lubomír Petr,Pavel Šárka

 Drobek (14)

17-19 - Výprava
30 - Hurá, prázdniny

Narozeniny

 
 
 
 

Akce, svátky, volno

ČERVEN

 Charlie (12)
 Jenůfka (17)
 

 Dráče (14)
 Čip (8)

 Žwejkal (13)
5

6 7
2 3

1817
8 9 10 11

19
24 25 26

12
1

14 15

4

23
27 28 29 30

13 16
20 21 22

Když uhodil blesk do stromu a chytnul, tak si zapálil klacek 
a pořád si ho udržoval. 

Prvobytně pospolná řád je takový, že nikdo nic neměl a 
navzájem si půjčovali. 



Po Út St Čt Pá So Ne
12
18
18

Jaroslava Patricie Radomír 24

Prokop Cyril,Metod. m. Jan Hus Bohuslava Nora Drahoslava Libuše

Olga Bořek Markéta Karolína Jindřich Luboš Martina

Drahomíra Čeněk Ilja Vítězslav Magdaléna Libor Kristýna

Jakub Anna Věroslav Viktor Marta Bořivoj Ignác

29 30 3125 26 27 28

15 17
22 23 24

11 14
18 19 20 21

12 13

21

16

5,6 - Státní svátky

 Kryštof (10)
3

4 5 6 7 8 9 10
 Marťa (14)

 
 
 

Akce, svátky, volno
1-6 - Husinec

16-23 - Cyklotábor

Narozeniny

ČERVENEC

 
 
 
 

 Majkee (14)
 Hynek (17)

O prázdninách jsme byli u moře. Zastihl nás tam uragán. Čtyři osoby 
zahubil. Byl to krásný zážitek. 

Při nehodě je třeba zachovávat duchapřítomnost nebo nepřítomnost. 



Po Út St Čt Pá So Ne
3
3
10

Oskar Gustav Miluše Dominik Kristián Oldřiška Lada 12
14
14

Soběslav Roman Vavřinec Zuzana Klára Alena Alan 28
29

Hana Jáchym Petra Helena Ludvík Bernard Johana

Bohuslav Sandra Bartoloměj Radim Luděk Otakar Augustýn

Evelína Vladěna Pavlína

SRPEN

 Ondra - Okakao (18)
 Chumba (12)
 Lukáš Altman (10)

 Jára (11)
 Dejvyd (15)
 Gullíšek (20)

Narozeniny

(6)13 - (20) 27 - Letní tábor

 Stopař (10)

 Maketa (14)

2 3

 
 
 

Akce, svátky, volno

8 9 10 11 12 13
17

64 5

20

7
14

26 27 28
15 18
22 23 24 25

16

1

29 30 31

19 21

Posvátné město na Arabském poloostrově je Mekeke. 
Číňané dali světu hliněné zbytky. 

Egypťané psali hyenografickým písmem.



Po Út St Čt Pá So Ne
6
12
12

Linda Adéla Bronislav Jindřiška 18
27
28

Boris Boleslav Regína Mariana Daniela Irma Denisa

Marie Lubor Radka Jolana Ludmila Naděžda Kryštof

Zita Oleg Matouš Darina Berta Jaromír Zlata

Andrea Jonáš Václav Michal Jeroným

30

1612 15
19 20 21 22

18
23 24 25

26 27 28 29

13 14

31 2

17

2-4 - Cyklovýprava

 Courtney (13)
4

5 6 7 8 9 10 11
 Bobo (21)

 
 
 

Akce, svátky, volno
1 - Hola, hola, škola volá

16-18 - Výprava
28 - Jednodenka, st. svátek

Narozeniny

ZÁŘÍ

 Šmoulinka (16)
 Martina Synov. (13)
 
 

 Večernice (8)
 Šéfix (38)

V dívčí válce se dařilo Vlastě, která se stala časopisem. 
Hus byl reflektorem pražské univerzity a napsal výklad 

desatera a pátera. 



Po Út St Čt Pá So Ne
16
18
27

Igor Olívie

Bohumil František Eliška Hanuš Justýna Věra Štefan

Marina Andrej Marcel Renata Agáta Tereza Havel

Hedvika Lukáš Michaela Vendelín Brigita Sabina Teodor

Nina Beáta Erik Šarlota Vznik ČSR Silvie Tadeáš

Štěpánka

Narozeniny

 
1

       ŘÍJEN

 
 

 Gedžitka (13)
 Kuba (30)
 Pája (16)2

3 5
 

9

 
 23

 
 

16
20

11 12 15
6 7 8

14
4

3024 25 26 27

10 13
17 18 19

31

Akce, svátky, volno
8 - Jednodenka

28 - Státní svátek
26-30 - Podzimky

21 22
28 29

Dřív si lidé představovali, že naše planeta
je plochým kolem ve tvaru hrušky. 

První státní statek na našem území byl Salámův kmenový svaz. 



Po Út St Čt Pá So Ne
5
12
13

Felix Dušičky Hubert Karel Miriam Liběna 15

Saskie Bohumír Bohdan Evžen Martin Benedikt Tibor

Sáva Leopold Otmar Mahulena Romana Alžběta Nikola

Albert Cecílie Klement Emílie Kateřina Artur Xenie

René Zina Ondřej
28 29 30

18 20
25 26 27

14 17
21 22 23 24

15

1 2

16

53 4

19

17 - Státní svátek

 Píšťalka (15)
6

7 8 9 10 11 12 13
 Mára (16)

 
 
 

Akce, svátky, volno
6 - Výstava

18-20 - Výprava

Narozeniny

LISTOPAD

 
 
 
 

 Konop (23)
 Junior (15)

Když některý Slovan zemřel, dali ho do popelnice. Tam jim pokládali 
jejich oblíbené předměty: zbraně, koně, šperky nebo manželku. 

Karel IV. si vystavěl Karlštejn pro svou potřebu. 



Po Út St Čt Pá So Ne
18
27

Iva Blanka Svatoslav Barbora

Jitka Mikuláš Ambrož Květoslava Vratislav Julie Dana

Simona Lucie Lýdie Radana Albína Daniel Miloslav

Ester Dagmar Natálie Šimon Vlasta Adam,Eva 1. sv. ván.

Štěpán Žaneta Bohumila Judita David Silvestr

PROSINEC

 
 
 

 Balů (15)
 Bláťa (18)

 
4

5 6

16-18 - Vánoční výprava
24-26 - Vánoční svátky

Narozeniny

 
 
 
 

Akce, svátky, volno

 1 2

17 18
7 8 9 10

2520 21 22

11
13 14

3

26 27 28 29
23 24

26 - Putování za Ván. vločkou30 31

1612 15
19

Shromáždění lidu bylo na vraždění a na volení. 
Hrady ztratili svůj význam tehdy, když je začali navštěvovat turisté. 

Hrad bylo něco podobněho jako konzerva, která se nedá otevřít. 



AKTIVITY NAŠEHO ODDÍLU JSOU PODPOROVÁNY SDRUŽENÍM MLADÝCH OCHRÁNCŮ PŘÍRODY 
ČSOP Z PROSTŘEDKŮ MŠMT A MHMP.

ještě je čas než svět se změní
posílám poštou

klidné snění
a nový den bude

štěstím po noci
já nechám své ruce

ve tmáH k pomoci
do rozednění . . .

Na jednotlivých listech kalendáře jsou použity dětské školní výroky sebrané na Internetu.

Tulácký kalendář 2005
vydán jako 42. publikace oddílového nakladatelství NAKOLENĚ, neprodejný materiál pro 

potřebu členů a přátel oddílu TULÁCI, prosinec 2004, vydání prvé. 
Na přípravě tohoto kalendáře se podíleli: Honza & Michal.

Kontakt na oddíl (působí v Praze 10): Michal Vitouš, K dolům 15, Modřany, Praha 4, 143 00, 
tel.d.: 244 403 394, tel.z.: 261 306 378, mobil: 777 334 383

Vše o nás najdete také na http://tulaci.beruna.cz
Připomínky a dotazy zasílejte na e-mail: tulaci@beruna.cz, xargosovo@centrum.cz

http://tulaci.beruna.cz
mailto:tulaci@beruna.cz
mailto:xargosovo@centrum.cz

